- 1 -

第３回西脇市特別職報酬等審議会  会議録要点

１  開  会      略

２  会長あいさつ   略

３  第２回会議録の確認

  事務局から会議録（要点）の説明

  ※後日、西脇市ホームページに掲載する。

 （検討事項）西脇市特別職の職員で非常勤のものの報酬について

  〇報酬が年額払いとなっているが、出席回数が異なっても支給額

は同じか。

    ⇒条例の規定により年額払いとなっているものについては、

出席回数が異なっても支給額は同じである。

  〇年額払いから日額払いに見直した方が良いものもあるのではな

いか。

    ⇒見直しが必要なものについては、所管課に伝える。

  〇たくさんの種類の委員があるが、必要性が低くなっているもの

は廃止を検討しても良いのではないか。

４  協議事項

  答申書の内容について

  ＜答申（案）について事務局から説明＞

  ○特に修正をした方が良いという意見がないので、この内容のま

まで良いか。

   ＜異議なし＞

  ※後日、会長が市長に答申書を持参する。

５  閉  会

- 2 -

   委員の署名  （会  長）    齋  藤  太紀雄

         （副会長）    臼  井  茂  樹

- 3 -

令和３年度  第３回西脇市特別職報酬等審議会次第

                  と  き  令 和 ４ 年 ２ 月 ７ 日 （ 月 ） 1 8時 ～

                  と こ ろ  西 脇 市 役 所  ３ 階  大 会 議 室

１  開  会

２  会長あいさつ

３  第２回会議録の確認

４  協議事項

 ・  答申書の内容について

５  閉  会

- 4 -

【委員出席者名簿】

                       （敬称略）

番号  氏    名  選出区分  出欠  備考

１  齋 藤 太 紀 雄  経 営 者 代 表  出席  会長

２  見 坂 康 恵  経 営 者 代 表  出席

３  浦 上 嵩 史  経 営 者 代 表  出席

４  古 宮 大 輔  経 営 者 代 表  出席

５  剱 物 伸 祐  労 働 者 代 表  出席

６  浅 野 良 一  学 識 経 験 者  出席

７  臼 井 茂 樹  住 民 代 表  出席  副会長

８  笹 倉 愛 子  公 募  出席

９  村 井 桂 子  公 募  出席

【事務局等】

氏    名  職    名

萩原  靖久  総務課長

北脇  太一郎  総務課人事担当課長補佐

浦川  知美  総務課人事担当課長補佐